
Intencje mszalne w tygodniu 1.05 - 7.05.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 30.04.2023 r.   
1. 4 Niedziela wielkanocna - dziś Niedziela Dobrego Pasterza. Dziś równocześnie 
dzień modlitwy za powołanych i o nowe powołania do Służby Bożej.                                 
Rozpoczynamy Tydzień modlitw o powołania do Służby Bożej.                                                                                                                                                                       
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Józefa Rzemieślnika, Św. Atanazego, Królowej Polski, Św. Floriana, Rocznica 
poświecenia Bazyliki katedralnej w Przemyślu, i Św. Apostołów Filipa i Jakuba.                                                                                                                                                                             
3. 1 maja rozpoczynamy Nabożeństwa Majowe. Po Mszy Świętej - śpiew Litanii 
Loretańskiej. Nie zapomnijmy o Maryi naszej Matce i Królowej.                                                                                                                                                                                      
4.3 maja - Uroczystość Matki Bożej Królowej Polski. W tym dniu Msze Święte o 
godzinie 8.00,10.30 i o 18.00 z Nabożeństwem Majowym.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
5.W tym tygodniu dni odnowy duchowej - pierwszy czwartek, piątek i pierwsza 
sobota miesiąca. Wyjazd do chorych w piątek, od godziny 8.00, pamiętajmy o 
spowiedzi pierwszopiątkowej, adoracji relikwii Jana Pawła II, i równocześnie                   
o modlitwie pierwszosobotniej.                                                                                                                                                                         
6. Za tydzień - do puszek - wspieramy ks. Lucjana z Kazachstanu.                                                                                                                                                                    
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 6.05. - proszę rodziny; Stadnicki, Stanisz, 
Nowak, Pytlak. Dziękuję rodzinom; Dziadosz, Urbanik, Klecha - Majer za ostatnie 
sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Waleria Pac  - od Magdy z mężem i rodziną 

Wtorek  18.00 +Bronisław Szydło  

Środa  8.00  +Alicja Grad - od Lucyny Smaga 

Środa  10.30 za parafian  

Środa  18.00 +Waleria Pac - od Joanny, Małgorzaty, Grzegorza Krzysztofa 

Czwartek  18.00 za parafian  

Piątek  18.00  +Urszula i Janina  

Sobota  18.00 +Wanda Matelowska  

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Benigna, Antonina, Jan  

Niedziela  15.30 +Janina Czaja - od syna  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 18 / 30. o4. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

4 Niedziela Wielkanocna 

„Krwią  Jego ran zostaliście uzdrowieni.                           
Błądziliście bowiem jak owce,                                               

ale teraz nawróciliście się                                                          
do Pasterza i Stróża dusz waszych”...  

z Pierwszego Listu Świetego Piotra Apostoła              
(1 P 2, 20b-25)  

W Kościele - na szczęście - nie ma takiej funkcji 
i takiej posługi jak „człowiek orkiestra”, czyli 

człowiek robiący wszystko za wszystkich                         
i jeszcze więcej... Dzięki temu jest w Nim też 
miejsce dla każdego wierzącego. I każdy – jak w żywym organizmie - czyż nie tak 

właśnie mówi o Kościele święty Paweł -  ma swoje zadanie do wypełnienia.                     
Właśnie tak rozumieli Kościół Apostołowie. Tak też rozumiała Kościół pierwsza 
wspólnota… Pisze o tym w Dziejach Apostolskich Św. Łukasz: „Nie jest rzeczą 

słuszną”... Z tego znaku rodzą się również w Kościele posługi i charyzmaty, oparte 
o wzajemna służbę i miłość. Za tymi decyzjami, wyborami stoi pragnienie i intuicja, 
że bez „posługi stołów”, czyli troski o ubogich, wdowy i sieroty, Kościół nigdy nie 

będzie dla świata czytelnym znakiem. Niedziela Dobrego Pasterza przypomina 
nam, że centralne miejsce w Kościele ma Jezus, Dobry Pasterz. Przy Nim chcemy 

być bezpieczni i zasłuchani, On uzdrawia nasz życie czyniąc nas wolnymi.                           
Jezu Dobry Pasterzu ocal nas i zgromadź w swojej wielkiej owczarni, niech każdy  

z nas odnajdzie w Kościele swoje miejsce.                                                                                      
Módlmy się jeszcze o nowe powołania do Służby Bożej, o świadków.                                                                                                                      

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż 
mieć…                                                

Faustyna i Boże                 
Miłosierdzie.                         

Cz.2.    
Do lęku, który jej towarzyszył dołączył 
jeszcze ból, gdy szukała klasztoru, do 
którego mogłaby wstąpić. Wszędzie 

spotykała się z odmową. Potęgowała 
się jej bezsilność: „Ból ścisnął mi serce  

i rzekłam do Pana Jezusa: Dopomóż mi, nie zostawiaj mnie samej” (Dz. 13). Również 
całorocznemu oczekiwaniu na wstąpienie do wybranego dla niej przez Jezusa 
zakonu (Dz. 19) towarzyszyło cierpienie. Po kilku latach Faustyna wspominała: 

„W tym czasie musiałam walczyć z wielu trudnościami” (Dz. 15). Po przekroczeniu 
furty klasztornej i rozpoczęciu życia zakonnego wydawało się, że zawsze będzie 

niezmiernie szczęśliwa, jak w raju (Dz. 17). Niestety, podobnie jak pierwsi rodzice, 
tak i też Siostra Faustyna szybko, po trzech tygodniach, swój raj serca utraciła.                    
Została „wygnana”, by odtąd wieść nie życie rajskie, lecz życie doświadczane  

bólem, męką, cierpieniem ciała i duszy. Jak dotknięte długotrwałą, bolesną                 
chorobą dziecko szuka pomocy u najbliższej, najdroższej dla siebie osoby, tak  
Św. Faustyna skarżyła się Matce Bożej: „Maryjo, Matko moja, czy Ty wiesz, jak 

strasznie cierpię” (Dz. 25). A Mater Dolorosa – ta, która cierpiała, gdy patrzyła na 
swojego Boskiego Syna ból – uśmiechnęła się serdecznie - i odpowiedziała: 

Wiem, ile cierpisz. I dodała: ale nie lękaj się, ja współczuję z tobą i zawsze współczuć 
będę (Dz. 25). Podsumowując zaś ogrom wszystkich swoich cierpień w ciągu  

trzynastu lat życia zakonnego, św. Faustyna powiedziała Jezusowi: O Jezu                
Chryste, gdyby dusza wiedziała naraz to, co przez całe życie cierpieć będzie,                      

umarłaby z przerażenia pod tym widokiem, nie przyłożyłaby do ust kielicha goryczy; 
ale że jej dano po kropelce, wysączyła do dna (Dz. 1655). Czym było zatem owo 

cierpienie dla Św. Faustyny? Zdefiniowała je ona za pomocą czterech określeń: 
 1. Cierpienie jest stałym pokarmem mojej duszy (Dz. 276). Ciało codziennie musi 

spożywać pokarm, by żyć i wykonywać swoje funkcje. Prosimy naszego Ojca                    
w niebie, aby dawał nam chleb powszedni dzisiaj (Mt 6, 10), na każdy dzień                         

(Łk 11, 3). Dusza św. Faustyny otrzymywała cierpienie – swój stały, codzienny                 
pokarm, by spełnić wolę i życzenia Jezusa. 

 2. Cierpienie jest stałą towarzyszką mojego życia (Dz. 316), jest nieodłączną             
towarzyszką. Nie odstępowało jej na krok, wszędzie i zawsze było przy niej,               

czyniąc codzienne życie trudnym i ciężkim. 
(cdn.)  

Święta Faustyno - Módl się za nami...  

Popatrzmy z wiarą ...                                                                           

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.                                          
13.09 1912 - był na plebanii x. Dutkiewicz, inspektor szkolny. 14.09 - był Radca 
grodu z Dukli T. Jarzębiński na drugim śniadaniu. W niedzielę na nieszporach 

nabożeństwo błagalne o pogodę, również w poniedziałek. 16.09  rano 
nabożeństwo, msza cicha i Święty Boże…Królu Boże Abrahama…Tego roku 1912 

jedna śliwa miała kilka owoców, ta która rośnie w rogu cmentarza naprzeciw 
rogu stodoły, za płotem gruszka, dała dość dużo gruszek, jedna jabłonka miała 5 

jabłek, druga jabłonka - 1 jabłko i trzecia jabłonka - 1 jabłko, drzewka karłowe 
sprowadzone z Niżyńca przez x. Chwatowicza.  22.09 1912 - pojechałem do Jaślisk 

na odpust z x. Antonim, Siwką, był deszcz, było nas 8, 2x Kapucynów z Krosna. 
Kazanie głosił        x. Wolski z Klimkówki. Byli jeszcze: x. Szwarek, x. Siedleczka z 

Lubatowej, x. Jarek z Dukli. W poniedziałek wśród deszczu wróciłem wieczorem. 
Kościół w restauracji – same rusztowania w koło i w kościele. Wkoło Jaślisk 

wszędzie leżą owsy pognite w polu. Odpust - 28.09. 1912, przybyli . OO. Antoni 
Bernardyn, x. Konstanty – wyspowiadali ludzi i po krótkiej kolacji odjechali moją 

Siwką. Księżyc świecił, dość było pogodnie. 29.09 przybyli x. Gwardian i x. 
Typrowicz, katecheta z Dukli, x. Leon z Kobylan i x. wikary, x. Antoni Kupiec, 

Bernardyn i pan sędzia Wolf. Sumę celebrował x. Gwardian, kazanie pod lipami 
wygłosił x. Okoń, wikary z Kobylan. Ludzi było, bardzo mało obcych. Pogoda 

sprzyjała, choć ogromne błoto na drodze do Kusiaka, do karczmy. Dziatwa 
szkolna rzucała kwiaty pod kierunkiem pani nauczycielki Zarzyckiej. Po obiedzie 

goście odjechali. Tego roku z moździerzy nie strzelano. 

https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=461&w=wiedziała&s=1008

